
20. Udpegning af medlemmer til bestyrelserne i de otte Miljøpunkter (2009-161341)
Der skal udpeges et medlem til bestyrelsen i hvert af de otte Miljøpunkter.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

at Borgerrepræsentationen for en to-årig periode udpeger et medlem til hver af 1.
fondsbestyrelserne i Miljøpunkterne: Miljøpunkt Amager, Miljøpunkt 
Bispebjerg/Brønshøj-Husum, Miljøpunkt Indre by/Christianshavn, Miljøpunkt 
Nørrebro, Miljøpunkt Valby, Miljøpunkt Vanløse, Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn 
samt Miljøpunkt Østerbro.

(Teknik- og Miljøforvaltningen)

Problemstilling

Borgerrepræsentationen skal udpege et medlem til hver af de otte Miljøpunkters fondsbestyrelser for 
en to-årig periode. 

Løsning

Københavns Kommune har etableret otte Miljøpunkter (tidligere kaldet Agenda 21 centre), der 
dækker byens ti bydele. Formålet med Miljøpunkterne er at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde 
ved at inspirere og engagere de lokale befolkningsgrupper, virksomheder og organisationer til aktivt 
at deltage i miljøprojekter, der på en helhedsorienteret måde indtænker miljø med det sociale, kultur, 
økonomi og integration. 

Miljøpunkterne er etableret som selvejende fonde med hver sin bestyrelse, der udpeges af lokale 
organisationer og virksomheder, samt et medlem der udpeges af Borgerrepræsentationen. 
Fondsvedtægterne for Miljøpunkterne er stort set enslydende, men der er forskelle m.h.t. hvem i 
lokalområdet, der kan udpege medlemmer til bestyrelserne. 

Følgende medlemmer har hidtil været udpeget af Borgerrepræsentationen:

Karin Storgaard (DF) blev udpeget til bestyrelsen i Miljøpunkt Amager og til bestyrelsen i 
Miljøpunkt Østerbro.

Trine Schaltz  blev udpeget til bestyrelsen i Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum.

Hamid El Mousti (S) blev udpeget til bestyrelsen i Miljøpunkt Indre By-Christianshavn.

Katrine Egaa Molin  blev udpeget til bestyrelsen i Miljøpunkt Nørrebro.

Morten Kabell (EL) blev udpeget til bestyrelsen for Miljøpunkt Valby.

Mona Heiberg (S) blev udpeget til bestyrelsen for Miljøpunkt Vanløse.

Kasper Johansen (R) blev udpeget til bestyrelsen for Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn.

Miljøpunkterne udbetaler ikke vederlag, diæter eller kørselsgodtgørelse.

Der er ikke krav om, at de udpegede medlemmer skal være medlemmer af Borgerrepræsentationen.



Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser
Der er 1 medlemsplads i hver af de 8 bestyrelser for miljøpunktsfondene.

Særlige krav/valgbetingelser
Der er ingen særlige krav eller valgbetingelser.

Udpegningstype 
Flertalsvalg.

Vederlag
Nej. 

Funktionsperiode
Udpegningen sker for en 2-årig periode. 

Der er nyudpegning i lige år for medlemmerne fra Borgerrepræsentationen.

Videre proces
Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Miljø, vil tage kontakt til de nyvalgte 
bestyrelsesmedlemmer og orientere nærmere om opgaven. De respektive Miljøpunkter vil også blive 
orienteret om valget.

Medlemmerne indtræder i de respektive bestyrelser, i givet fald som udskiftning af de eksisterende 
medlemmer.

Hjalte Aaberg

/Nanna Møller

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 03.12.2009

Indstillingen blev godkendt.

Overborgmesteren blev bemyndiget til at modtage de manglende navne.



Fristen for indlevering blev fastsat til torsdag den 17. december 2009.

De valgte medlemmer og eventuelt stedfortrædere fremgår af bilag 1.




